ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Phổ Khánh, ngày        tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Phổ Khánh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh

chấp đất đai thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 28/02/2019 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều quy định về giải

quyết tranh chấp đất đai và cưỡng chế thi hành quyết định giải quyết tranh chấp

đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi

trường và công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Phổ Khánh

gồm các ông, bà có tên sau:

* Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Phạm Ngọc Tĩnh, Phó Chủ tịch UBND xã;

* Các thành viên:

2. Ông Nguyễn Duy Thắng, công chức ĐC-NN-XD-MT xã;

3. Ông Nguyễn Minh Hoàng, công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

4. Mời đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã;

5. Mời đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh xã;

6. Mời đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

7. Mời đại diện lãnh đạo Hội Nông dân xã;

8 Mời đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã.

 2

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Phổ Khánh có nhiệm vụ

xem xét, nghiên cứu vụ việc theo đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

của công dân; tổ chức thẩm tra, xác minh và họp bàn thống nhất quan điểm

chung trước khi tổ chức hòa giải; lưu trữ hồ sơ các hoạt động hòa giải; hằng

tháng, quý và năm báo cáo kết quả hòa giải cho UBND xã và cơ quan cấp trên.

Tùy vào từng trường hợp cụ thể, Chủ tịch Hội đồng hòa giải tranh chấp

đất đai mời các thành phần có liên quan khi tiến hành hòa giải.

Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Phổ Khánh được phép sử dụng

con dấu của UBND xã trong khi thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày

15/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh và có hiệu lực kể từ

ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức ĐC-NN-XD-MT,

các ban ngành, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Thanh tra thị xã Đức Phổ;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- Mặt trận, các Tổ chức CT-XH xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-06-21T07:51:04+0700

		2024-06-21T08:04:01+0700

		2024-06-21T08:04:02+0700

		2024-06-21T08:04:02+0700